
MAS Hlučínsko
Školení pro žadatele k 1. Výzvě  

Společná zemědělská politika 2023-2027

Velké Hoštice, 20. května 2024



ZDROJ

• PRAVIDLA, kterými se stanovují podmínky pro poskytování 
dotace na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického 
plánu SZP na období 2023–2027 (dále jen „Pravidla pro 
konečné žadatele“) 

• Obecné a specifické podmínky pro poskytování dotace na 
základě Strategického plánu SZP na období 2023–2027 
platné od roku 2024 

                    
    Intervence 52.77 – LEADER



Způsob komunikace MAS/SZIF se  
žadatelem/příjemcem dotace

Základním komunikačním nástrojem je Portál Farmáře.

Komunikačním nástrojem mezi MAS a žadatelem/příjemcem dotace není jen písemná 
komunikace, ale i osobní jednání. V případě informování a vyzývání žadatele/příjemce 
dotace v rámci administrace projektu:

▪ dopis/zpráva datovou schránkou

▪ poštou doporučeně nejlépe s dodejkou 

▪ e-mail

▪ osobně proti podpisu žadatele/příjemce dotace 

Na Portálu farmáře je k dispozici nastavení zasílání informačních e-mailových zpráv na 
definovanou mailovou adresu.



Obecná ustanovení pro poskytnutí dotace
• O poskytnutí dotace rozhoduje SZIF na základě podané Žádosti o dotaci;

• žadatel/příjemce dotace zabezpečuje financování realizace projektu nejprve z 

vlastních zdrojů;

• před podpisem Dohody není na dotaci právní nárok;

• kontaktním místem pro žadatele/příjemce dotace je příslušná MAS podle místa 

realizace projektu, případně RO SZIF odpovídající dané MAS;

• Žadatel/příjemce dotace musí splňovat definici žadatele/příjemce dotace od data podání Žádosti o 

dotaci na RO SZIF do konce lhůty vázanosti projektu na účel (není-li ve Specifických podmínkách 

Pravidel uvedeno jinak), pokud ale definice žadatele/příjemce dotace vyžaduje Identifikační číslo 

osoby (IČO), tak žadatel musí mít již k registraci Žádosti o dotaci na MAS přiděleno IČO, s kterým bude 

daná žádost zaregistrována a dále administrována;

• žadatel/příjemce dotace musí mít uspořádány právní vztahy k nemovitostem, na kterých jsou 
realizovány stavební výdaje, nebo do kterých/na které budou umístěny podpořené stroje, technologie 
nebo vybavení dle Specifických podmínek Pravidel; 

• příjemce dotace je povinen uchovávat veškeré doklady týkající se poskytnuté dotace, a to po dobu 
nejméně 10 let od proplacení dotace; 



Základní podmínky Žádosti o dotaci

• Žadatel může v průběhu přípravy projektu i kdykoli v průběhu celé administrace Žádosti o 
dotaci konzultovat s MAS plánovaný záměr či Žádost o dotaci; konzultace a pomoc je žadateli 
ze strany MAS poskytována bez nároku na jakoukoli finanční nebo věcnou odměnu od 
žadatele; 

• za danou Fichi v dané Výzvě MAS bude možné administrovat pouze jednu Žádost o dotaci 
konkrétního žadatele; 

•  žadatelem požadované bodové hodnocení v Žádosti o dotaci nemůže být žadatelem/příjemcem 
dotace po registraci na MAS jakkoli měněno a upravováno, v případě zřejmých chyb změní bodové 
hodnocení MAS v Žádosti o dotaci. Bodové hodnocení může změnit příslušná MAS na základě 
podkladů uvedených žadatelem v Žádosti o dotaci či dodaných příloh, a to rozhodnutím Výběrového 
orgánu MAS. Nelze navýšit bodové hodnocení preferenčního kritéria žadatele, pokud se k danému 
kritériu žadatel nechce zavázat. V odůvodněných případech může SZIF před schválením vrátit Žádost 
o dotaci na MAS k přebodování. dodatečné navýšení výše dotace ze strany žadatele není po výběru 
na MAS možné;

• MAS posoudí Žádost o dotaci z hlediska přidané hodnoty projektu pro území MAS, kterou popíše v 
Žádosti o dotaci; pokud MAS vyhodnotí, že Žádost o dotaci, kterou by bylo možné financovat z jiné 
intervence SP SZP, nemá přidanou hodnotu, MAS ukončí její administraci (MAS předá na SZIF jako 
nevybranou žádost).



• Žádost o dotaci musí být vygenerována z účtu žadatele na Portálu Farmáře;

• žadatel podává Žádost o dotaci prostřednictvím vlastního účtu na Portálu farmáře, a to v termínu 
stanoveném Výzvou MAS; 

• současně se Žádostí o dotaci podává žadatel přes Portál farmáře elektronické přílohy požadované v 
rámci Výzvy MAS a v rámci Pravidel pro konečné žadatele;

• za datum registrace Žádosti o dotaci na MAS se považuje datum odeslání Žádosti o dotaci do Výzvy 
MAS přes Portál farmáře;

• Žádost o dotaci může být na základě písemných podkladů dodaných žadatelem upravována/doplňována 
i MAS, v případě potřeby může MAS vyzvat žadatele písemnou formou k doplnění chybějících podkladů 
či informací. V případě, že žadatel nedoplní v termínu stanoveném MAS požadované 
informace/podklady nebo žádost nesplňuje podmínky pro poskytnutí podpory, MAS ukončí administraci 
žádosti; 

• Komunikace a dokumenty se na MAS předávají mailovou formou. Po dohodě lze i osobně.

• MAS provede výběr projektů v souladu s předem nastavenými postupy; všichni žadatelé jsou 
informováni ze strany MAS o výsledku výběru projektů, a to do 5 pracovních dnů od schválení finálního 
výběru projektů MAS;

• žadatel vybraného projektu následně finalizuje v úzké spolupráci s pracovníky MAS svoji Žádost o dotaci 
včetně povinných příloh stanovených Pravidly pro konečné žadatel;

• po finalizaci MAS formulář Žádosti o dotaci elektronicky podepíše a včetně příloh ho postoupí 
vybranému žadateli přes Portál farmáře k podání na RO SZIF minimálně 3 pracovní dny před termínem 
podání na RO SZIF.

Podání Žádosti o dotaci na MAS a následná 
administrace



Přidaná hodnota v projektech SZP v území Místní 
akční skupiny Hlučínsko z.s. 

Popis přidané hodnoty je v žádostech o dotaci ze SZP (Společná zemědělská politika) 
kritérium přijatelnosti. 
Při neuvedení nebo nejasném popisu může být žádost vyřazena z administrace. 

Společné pro všechny fiche 
1) nový žadatel - žadatel ještě nikdy nepodal v minulosti ve výzvách MAS v PRV 2014-2020 žádost o 

dotaci - rozšíření dopadu realizace CLLD v území. 
2) ozelenění-žadatel požaduje PK a v jeho rámci budou zasazeny autochtonní odrůdy včetně ovocných 

odrůd (seznam vychází ze Standardu SPPK C 02 005) - zachování přírodního kulturního dědictví, vliv 
na zachování klimatu, čistotu vzduchu. Při vysázení jiných než autochtonních odrůd bude uznáno 
pouze PK, ne jako přidaná hodnota. * Při žádosti o platbu bude dostatečně doloženo (daňové 
doklady, foto). 

3) spolupráce - žadatel požaduje PK a v jeho rámci budou uzavřeny smlouvy u Fiche 1 a 4 s jinou 
zájmovou skupinou než zemědělci, u Fiche 5 s jinou obcí nebo subjektem z jiné obce - rozšíření 
spolupráce v rámci místní komunity. Smlouvy s partnery mimo tyto podmínky budou uznány pouze 
pro PK, ne jako přidaná hodnota. Při žádosti o platbu bude spolupráce dostatečně doložena (daňové 
doklady, výpis z pracovních deníků, potvrzení, foto, prezenční listina a pod ). 



Fiche 1 a Fiche 4

4) Projekt má pozitivní vliv na chov hospodářských zvířat v regionu - zavádí nebo zvyšuje chov zvířat 
- podpora místní produkce, tvorba organického hnojiva pro půdu. 

5) Realizací projektu dojde ke zkrácení dodavatelského řetězce vyráběných produktů -podpora 
místních producentů, zvýšení ekonomiky v regionu. 

6) Víceúčelový stroj umožní snížit počet přejezdů na polích - snížení emisí, zlepšení klimatických 
podmínek, možná úspora PHM, zvýšení kvality života v regionu, 

7) Stroj pro osev více plodin najednou -víceúčelový stroj umožní snížit počet přejezdů na polích - 
snížení emisí, zlepšení klimatických podmínek, možná úspora PHM, zvýšení kvality života v regionu. 

Přidaná hodnota musí být konkrétně popsaná v žádosti o dotaci a výstup projektu musí být v 
souladu s tímto popisem. Nelze měnit v průběhu realizace projektu. 

Fiche 5 

8) Projekt je zaměřen na slabou sociální skupinu (např. důchodci, ženy na MD, hendikepované 
osoby, ..) - umožní zapojení této skupiny do plně hodnotného komunitního života, zvýšení kvality 
života. Při žádosti o platbu bude zapojení dostatečně doloženo (pozvánky, fotografie, daňové 
doklady). 

9) Výstupy projektu jsou prokazatelně využitelné pro instituce zabývající se vzděláváním (formálním, 
neformálním, volnočasovým) a/nebo podporuje regionální identitu. Při žádosti o dotaci bude 
popsáno a při žádosti o platbu bude využití výstupu dostatečně doloženo (pozvánky, fotografie, 
daňové doklady). 



Podání Žádosti o dotaci na RO SZIF

Žadatel, jehož Žádost o dotaci byla ze strany MAS vybrána a finalizována, podá Žádost o dotaci 
včetně příloh přes svůj účet na Portálu farmáře na RO SZIF nejpozději do termínu podání na RO SZIF 
stanoveného ve Výzvě MAS, pokud tak neučiní, bude ukončena administrace.

Podání příloh se provádí prostřednictvím Portálu farmáře (pokud je na dokumentech vyžadováno 
ověření, lze akceptovat elektronické verze dokumentů, které ověření neobsahují, ale žadatel musí 
být schopen na výzvu SZIF originál včetně ověření kdykoliv předložit ke kontrole).

Odeslání Žádosti o dotaci včetně příloh prostřednictvím Portálu farmáře ze strany žadatele může 
být v uvedené lhůtě provedeno pouze jednou.

Za datum podání Žádosti o dotaci na RO SZIF je považováno datum finálního podání na RO SZIF 
stanovené ve Výzvě MAS.

O podání Žádosti o dotaci na RO SZIF obdrží žadatel potvrzení.



Doložení příloh k výběru dodavatele (platí pro zakázky, kdy je 
Příručkou pro zadávání zakázek stanoveno dokládání 
dokumentace jako součást příloh k Žádosti o dotaci)

• Žadatel předloží na RO SZIF v termínu do 70. kalendářního dne od finálního data podání Žádosti o 
dotaci na RO SZIF uvedeného ve Výzvě MAS ke kontrole kompletní dokumentaci k zrealizovanému 
výběru dodavatele dle Seznamu dokumentace z výběru dodavatele, který je k dispozici na 
internetových stránkách www.eagri.cz/spszp a www.szif.cz/cs/szp23-info;

• žadatel zároveň dokládá na RO SZIF přes Portál farmáře aktualizovaný elektronicky podepsaný 
formulář Žádosti o dotaci s upraveným rozpočtem projektu a doplněnými údaji dle výsledku výběru 
dodavatele;

• před doložením na RO SZIF předloží žadatel dokumentaci dle bodu a) a b) na MAS v termínu 
stanoveném MAS;

• MAS je v případě potřeby pro žadatele pomocníkem/konzultantem, který dokumentaci k výběru 
dodavatele včetně úpravy Žádosti o dotaci pomůže žadateli zkompletovat pro podání na SZIF, 
zároveň MAS musí aktualizovaný formulář Žádosti o dotaci podepsat;

• v případě, že při podání na RO SZIF je v Žádosti o dotaci uveden přímý nákup (v případě zakázek, 
kdy je Příručkou pro zadávání zakázek (viz kapitola 8 Obecných podmínek Pravidel) stanoveno 
dokládání dokumentace k výběru dodavatele jako součást Žádosti  o platbu), nelze dokládat 
dokumentaci k výběru dodavatele dle této kapitoly; následná změna režimu zakázky je možná jen 
ve výjimečných případech po posouzení SZIF.



Administrativní kontrola na RO SZIF
• Po podání Žádosti o dotaci provede SZIF administrativní kontrolu, kontrolu přijatelnosti a 

kontrolu dokumentace u Žádostí o dotaci, které nedokládají přílohy k výběru dodavatele dle 
kapitoly 4.4, v ostatních případech provede SZIF administrativní kontrolu až po doručení 
všech relevantních příloh a aktualizovaného formuláře Žádosti o dotaci;

• v případě, že projekt/Žádost o dotaci/přílohy/dokumentace nebudou splňovat podmínky 
přijatelnosti a nedostatky budou vyhodnoceny jako neodstranitelné, bude Žádosti o dotaci 
ukončena administrace;

• v případě zjištěných odstranitelných nedostatků vyzve SZIF žadatele (informována je i 
příslušná MAS) k jejich odstranění nejpozději do 70 kalendářních dnů (v případě přímého 
nákupu), resp. do 140 kalendářních dnů (v případě doložení dokumentace k výběru 
dodavatele dle kapitoly 4.4) od finálního data podání Žádosti o dotaci na RO SZIF 
uvedeného ve Výzvě MAS, v případě nedostatků, které se týkají údajů vyplněných v 
Žádosti o dotaci MAS, je vyzvána k doplnění zároveň i MAS;

• odstranění zjištěných nedostatků musí být provedeno dle Žádosti o doplnění neúplné 
dokumentace v termínu do 21 kalendářních dnů od doručení Žádosti o doplnění neúplné 
dokumentace (doplnění na RO SZIF ze strany žadatele může být v uvedené lhůtě 
provedeno pouze jednouv individuálních případech (např. dodatečně zjištěné nedostatky, 
nejasnosti vzniklé na základě doplnění ze strany žadatele apod.) může být žadatel vyzván k 
dodatečnému doplnění Žádosti o dotaci a příloh. Dodatečné doplnění musí být provedeno 
do 14 kalendářních dnů od doručení výzvy SZIF;

• doplnění neúplné dokumentace se provádí prostřednictvím Portálu farmáře;
• nedojde-li k odstranění závad/zjištěných nedostatků (na výzvu SZIF nebude ze strany 

žadatele reagováno nebo odstranění závad/nedostatků nebude kompletní), považuje se 
Žádost o dotaci za chybnou a z tohoto důvodu bude ukončena administrace.



Schválení Žádosti o dotaci

• Žádosti o dotaci, které prošly administrativní kontrolou, kontrolou přijatelnosti a 
kontrolou dokumentace s kladným výsledkem, budou ze strany SZIF schváleny ke 
spolufinancování ze SP SZP;

• schvalování Žádostí o dotaci probíhá za každou MAS průběžně dle výsledku 
administrativní kontroly na RO SZIF;

• žadatelé jsou o schválení Žádosti o dotaci informováni prostřednictvím seznamu 
projektů zveřejněném na internetových stránkách www.eagri.cz/spszp a www.szif.cz.



Dohoda o poskytnutí dotace v rámci  Programu rozvoje venkova
V případě, že je projekt schválen k poskytnutí dotace z SP SZP, je žadatel vyzván k 
podpisu Dohody. Dohodu je žadatel povinen podepsat ve stanovené lhůtě;

Dohodu podepisuje žadatel osobně (v případě právnických/é osob/y pak prostřednictvím 
jejich/jejího statutárních/ho orgánů/u v souladu se stanoveným způsobem 
právoplatného jednání a podepisování za příslušnou právnickou osobu) nebo 
prostřednictvím zmocněného zástupce/zástupců.

Dokumenty přikládané při podpisu Dohody:
• Pokud se jedná o žadatele, který musí pro splnění definice žadatele či režimu podpory 

spadat do MSP, Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých či 
středních podniků dle vzoru v příloze č. 4 Pravidel pro konečné žadatele – elektronický PDF 
formulář je dokládán na SZIF prostřednictvím Portálu farmáře v sekci „Průřezové přílohy“. 
(Pouze v případě, že mezi předchozím podáním Prohlášení o zařazení podniku do kategorie 
mikropodniků, malých či středních podniků a podepsáním Dohody bylo uzavřeno další 
účetní období či došlo ke změně vlastnické struktury podniku);

• V případě, že je podpora poskytována v režimu de minimis vyplněné Čestné prohlášení k 
de minimis – elektronický PDF formulář je dokládán na SZIF prostřednictvím Portálu 
farmáře v sekci „Průřezové přílohy“.



Výzva č. 1

Termín vyhlášení výzvy: 13. května 2024

Termín příjmu žádostí:
od 13. května 2024 do 17. června 2024 - podání
Žádosti o dotaci na MAS 

Termín finálního podání na RO SZIF: 30. srpna 2024



Alokace Výzvy č. 1

Celková výše dotace pro 1. Výzvu je 14 000 000,- Kč 

Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své projekty v rámci Fiche 1, Fiche 4 a 
Fiche 5.

Číslo 
Fiche

Název Fiche Vazba na vzorovou Fichi SP SZP Alokace
pro 1. výzvu

F1 Hlučínsko moderně

Fiche 1 - Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění 
zemědělských produktů na trh 8 000 000 Kč

F4 Hlučínsko sobě

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

1 000 000 Kč

F5 Hlučínsko spolu

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

5 000 000 Kč



 Specifické podmínky společné pro všechny fiche
Kritéria přijatelnosti:

• Projekt musí být realizován na území příslušné MAS

• Projekt je v souladu se SCLLD příslušné MAS a splňuje účel, rozsah 
intervence/vyhlášené Fiche a podmínky stanovené Výzvou MAS

• Investice splňují podmínky čl. 73 nařízení (EU) 2021/2115 (nezpůsobilost 
výdajů dle kapitoly 6. Obecných podmínek Pravidel, výše podpory 
stanovena dle kapitoly 4. Specifických podmínek Pravidel);

• Podpora je podmíněna kladným zhodnocením projektu s vyhodnocením 
aspektů účelnosti, potřebnosti, efektivnosti, hospodárnosti a 
proveditelnost

• V případě, že žadatel je subjekt, který by měl plnit podmínku finančního 
zdraví dle Metodiky hodnocení finančního zdraví zveřejněné na 
internetových stránkách www.eagri.cz/spszp.cz a www.szif.cz (podmínka se 
nevztahuje na: obce, svazky obcí, příspěvkové organizace, spolky, pobočné 
spolky, ústavy, obecně prospěšné společnosti, zájmová sdružení 
právnických osob, církevní organizace a náboženské společnosti, nadace, 
veřejné VŠ a školní statky/podniky) nepřesahuje výše výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace, 2 000 000 Kč



• U projektu vyžadujícího posouzení vlivu záměru na životní prostředí dle přílohy č. 1 zákona 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivu na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, je podmínkou 
přijatelnosti doložení sdělení k podlimitnímu záměru se závěrem, že předložený záměr 
nepodléhá zjišťovacímu řízení, závěru zjišťovacího řízení s výrokem, že záměr nepodléhá 
dalšímu posuzování, nebo souhlasného stanoviska příslušného úřadu k posouzení vlivů 
provedení záměru na životní prostředí. V případě, že pro realizaci projektu není vyžadováno 
posouzení vlivu záměru na životní prostředí dle výše uvedeného zákona, je povinnou přílohou 
čestné prohlášení žadatele, které je součástí formuláře Žádosti o dotaci. Toto čestné prohlášení 
se doporučuje zkonzultovat s příslušným úřadem (krajský úřad dle místa realizace projektu 
nebo Ministerstvo životního prostředí) nebo si vyžádat jeho stanovisko, že na daný projekt dle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí není zapotřebí posouzení vlivu 
záměru na životní prostředí, a to ani podlimitně.

• V případě schválení Programového rámce Operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost příslušné MAS, nelze ze SP SZP podpořit projekty, které by mohly být 
podpořeny z tohoto programu (platí jen pro některé typy projektů, a to ty zaměřené na 
nezemědělské podnikání a zpracování produktů, kdy výstupním produktem je produkt 
nespadající pod přílohu I Smlouvy o fungování EU, a jejich uvádění na trh); C. Za posouzení 
tohoto kritéria přijatelnosti zodpovídá MAS, která v rámci animace identifikuje, do kterého 
programu projekt směřovat a v případně způsobilosti projektu pro financování z OP TAK projekt 
nevybere k podpoře ze SP SZP



Další podmínky
• Žádost o dotaci obdrží v rámci preferenčních kritérií minimální počet bodů stanovený MAS pro 

příslušnou Fichi.

• Lhůta vázanosti projektu na účel trvá 5 let od data převedení dotace (konečné platby) na účet 
příjemce dotace.

• Místem realizace projektu se rozumí místo, kde jsou umístěny všechny předměty projektu. V 
případě, že je umístěn na více místech, žadatel uvede všechna místa realizace projektu do 
Žádosti o dotaci. V případě nákupu movitého majetku se místem realizace rozumí místo, kde je 
majetek umístěn v době, kdy nevykonává svou funkci.

• V případě investice do nové výsadby révy vinné lze podpořit výstavbu nosných konstrukcí a 
pořízení sadbového materiálu.

• Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, na kterých jsou realizovány 
stavební výdaje, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50 % podílem, věcné břemeno a právo 
stavby. V případě pozemku pod stavbou je přípustný také nájem. V případě zemědělského 
podnikaní lze akceptovat i nájem nebo pacht. Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k 
nemovitostem, do kterých/na kterých budou umístěny podpořené stroje, technologie nebo 
vybavení, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50% podílem, nájem, pacht, výpůjčka, věcné 
břemeno a právo stavby.

V případě nákupu mobilního oplocení pro pastevní areál se uspořádání právního vztahu k 
nemovitostem neprokazuje. 



• V případě realizace projektu na cizích pozemcích lze nahradit nájemní/pachtovní smlouvu či smlouvu 
o výpůjčce písemným souhlasem vlastníků dotčených nemovitostí s realizací projektu; 

•  V případě stavebních výdajů, které souvisí s realizací veřejně volně přístupných objektů (např. 
informačních cedulí, drobných kulturních památek apod.) lze akceptovat i jen písemný souhlas 
vlastníků;

• V případě, že je předmět projektu realizován příspěvkovou organizací, tak lze za vlastnictví považovat 
i majetek svěřený do správy příspěvkové organizace, což se prokazuje zřizovací listinou.

• Žadatel/příjemce dotace musí splňovat příslušnou velikostní kategorii podniku dle definice. 
žadatele/příjemce dotace či z důvodu volby režimu podpory k datu podání Žádosti o dotaci na RO 
SZIF, až do podpisu Dohody.

• Žadatel/příjemce dotace musí splňovat podmínky stanovené zvoleným režimem podpory.

• Po podání Žádosti o dotaci na RO SZIF jsou preferenční kritéria závazná a jakékoliv nesplnění 
podmínek preferenčních kritérií, nebo předložení nepravdivých či neúplných údajů pro hodnocení 
preferenčních kritérií se posuzuje jako nedodržení podmínek Pravidel pro konečné žadatele.

• V případě využití části objektu, který je předmětem projektu, pro jiné účely, než jsou cíle a účel 
intervence/Fiche, postupuje žadatel podle metodiky uvedené v příloze č. 10 Pravidel pro konečné.

• V případě, že se žadatel zavázal vytvořit pracovní místo (Žádostí o dotaci naplňuje indikátor R.37 Růst 
a tvorba pracovních míst ve venkovských oblastech: Nová pracovní místa podpořená v rámci projektů 
SZP), musí postupovat podle metodiky tvorby nových pracovních míst, která je uvedena v příloze č. 
11 Pravidel pro konečné žadatele. Příjemce dotace musí vytvořit nové pracovní místo nejpozději do 6 
měsíců od data převedení dotace na jeho účet; D jinak C. Závazek počtu nově vytvořených pracovních 
míst zanikne uplynutím doby 5 let od data převedení dotace na účet příjemce dotace.



Fiche 1
Hlučínsko moderně

Alokace: 8 000 000,- Kč

Výše dotace: 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

Aktivity:

a) Zemědělské podnikání.

b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (včetně 
zkrácení dodavatelského řetězce).

d) Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin.

Částka výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace podaného 
projektu (v Kč)

Minimálně 100 000 Kč

Maximálně 2 000 000 Kč



Definice žadatele/příjemce dotace:

• Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve 
zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v příloze I Smlouvy o 
fungování EU jako vstupní produkt.

Způsobilé výdaje:

a) Zemědělské podnikání, včetně precizního a udržitelného zemědělství – investice do staveb, 
strojů, technologií a dalšího vybavení pro zemědělské podnikání Jedná se např. o investice pro 
živočišnou výrobu jako výstavba a rekonstrukce ustájovacích prostor a chovatelských zařízení, 
skladovacích prostor pro krmiva a druhotné produkty živočišné výroby, nebo investice pro 
rostlinnou výrobu jako posklizňová úprava, skladování a expedice rostlinné produkce, výstavba a 
rekonstrukce nosných konstrukcí sadů a chmelnic, výstavba a rekonstrukce skleníků, fóliovníků, 
nákup mobilních strojů, mobilní oplocení pro pastevní areál. 

b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (včetně zkrácení dodavatelského řetězce) 
– investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro podnikání v oblasti zpracování 
zemědělských produktů a jejich uvádění na trh Jedná se např. o investice související s finální 
úpravou, balením a značením výrobků, investice do staveb zpracovatelských provozů (moštárny, 
bourárny masa, sušárny, mlýnice apod.), investice související se skladováním nejen surovin a 
výrobků, ale i druhotných surovin, investice související s uváděním zemědělských produktů na 
trh (pojízdná prodejna a automaty), zázemí pro zaměstnance.

d) Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin – investice do staveb, strojů, technologií a 
dalšího vybavení pro podnikání v oblasti školkařské produkce a pěstování okrasných rostlin 
Jedná se např. o investice do výstavby a rekonstrukce skleníků, fóliovníků, skladů, nákup 
mobilních strojů pro pěstování okrasných rostlin nebo pro školky.



Kritéria přijatelnosti:

• Kritéria přijatelnosti projektu stanovená v části B. Specifické podmínky společné pro všechny 
Fiche, kapitola 5.

• Projekt se týká prvovýroby a/nebo produkce zemědělských produktů – výstupní produkt je 
uveden v Příloze I Smlouvy o fungování EU.

• V případě, že Specifikace Fiche umožňuje pouze aktivitu b) platí, že projekt se musí týkat výroby 
potravin (surovin určených pro lidskou spotřebu) nebo krmiv; v případě výroby krmiv je výstupní 
produkt omezen na krmiva určená pro hospodářská zvířata (s výjimkou ryb) – ne však pouze pro 
přímou spotřebu v podniku žadatele.

• Zpracováním zemědělského produktu se rozumí jakékoli zpracování zemědělského produktu 
(změna povahy produktu), který je též zemědělským produktem, s výjimkou činností probíhajících 
v zemědělských podnicích a potřebných pro přípravu živočišných nebo rostlinných produktů k 
prvnímu prodeji. Uváděním zemědělských produktů na trh se rozumí přechovávání nebo 
vystavování produktu za účelem jeho prodeje, nabízení produktu k prodeji, dodávka produktu 
nebo jakýkoliv další způsob umístění produktu na trh s výjimkou prvního prodeje prvovýrobcem 
(zemědělcem) dalším prodejcům nebo zpracovatelům a veškerých činností souvisejících s 
přípravou produktu k tomuto prvnímu prodeji; prodej od prvovýrobce konečnému spotřebiteli 
(zemědělcem konečným spotřebitelům) se považuje za uvádění zemědělských produktů na trh, 
pokud k němu dojde v samostatných prostorách nebo zařízeních vyhrazených pro tento účel.



• V případě, že je předmětem dotace investice související s uváděním výrobků na trh, musí být na 
trh uváděny zemědělské produkty, případně v kombinaci s nezemědělskými produkty 
(převažovat musí zemědělské produkty). K ověření této podmínky je příjemce dotace povinen 
vést oddělenou evidenci tržeb zvlášť zemědělských a nezemědělských produktů prodávaných v 
příslušné provozovně (stálé či pojízdné prodejně, při stánkovém prodeji, prodeji ze dvora či v 
prodejním automatu). Ověření údajů uvedených v této evidenci bude zkontrolováno v 
účetnictví/daňové evidenci příjemce dotace. Předmětem kontroly budou účetní doklady 
počínaje prvním účetně uzavřeným obdobím následujícím po podání Žádosti o platbu.

Další podmínky:

• Další podmínky stanovené v části B. Specifické podmínky společné pro všechny Fiche, kapitola 
6. 

• Skleník s technologií pro úpravu intenzity osvětlení, který je předmětem dotace, musí mít 
stínění na svislých i svrchních částech skleníkové konstrukce proti nadměrnému úniku světla do 
okolí (světelnému znečištění).

• Dotaci není možné poskytnout na stavby a technologie na pěstování sadebního materiálu 
lesních dřevin, sklady průmyslových hnojiv.



Povinné přílohy předkládané nejpozději při 
podání Žádosti o dotaci na RO SZIF

1) V případě, že je výdajem, ze kterého je stanovena dotace, investice do Nové výsadby 
révy vinné, doklad o povolení Nové výsadby révy vinné podle § 8 zákona č. 321/2004 Sb., 
o vinohradnictví a vinařství, ve znění pozdějších předpisů, resp. dle čl. 62 písm. b) 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013, ve znění pozdějších předpisů, 
které vydává Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský.

2) V případě zpracovatelského provozu a prodejny doklad o tom, že místo realizace 
naplňuje odpovídající účel užívání stavby, pokud není doloženo v rámci jiné přílohy nebo 
to není zřejmé z veřejně dostupných rejstříků.



Preferenční kritéria – Fiche 1

1. Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - operace 19.2.1. PRV 2014-2020.

2. Finanční náročnost projektu.

3. Projekt zahrnuje využití stávající stavby.

4. Značky kvality.

5. Propagace nad rámec povinné publicity.

6. Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS.

7. Pozitivní vliv na životní prostředí.

8. Podpora partnerství.



Fiche 4
Hlučínsko sobě

Alokace: 1 000 000,- Kč

Výše dotace: 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

Aktivity:
a) Zemědělské podnikání.
b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů.
d) Nezemědělské podnikání.

Částka výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace podaného projektu (v Kč)

Minimálně 100 000 Kč

Maximálně 1 000 000 Kč



Definice žadatele/příjemce dotace:
• Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku.

Způsobilé výdaje:
a) Zemědělské podnikání – investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro 

zemědělské podnikání Jedná se např. o investice pro živočišnou výrobu jako výstavba a 
rekonstrukce ustájovacích prostor a chovatelských zařízení, skladovacích prostor pro 
krmiva a druhotné produkty živočišné výroby, nebo investice pro rostlinnou výrobu jako 
posklizňová úprava, skladování a expedice rostlinné produkce, výstavba a rekonstrukce 
nosných konstrukcí sadů a chmelnic, výstavba a rekonstrukce skleníků, fóliovníků, nákup 
mobilních strojů či mobilní oplocení pro pastevní areál;

b) Zpracování a uvádění na trh produktů – investice do staveb, strojů, technologií a dalšího 
vybavení pro zpracování a uvádění produktů na trh Jedná se např. o investice související 
s finální úpravou, balením a značením výrobků, investice do staveb, investice související 
se skladováním nejen surovin a výrobků, ale i druhotných surovin, investice související s 
uváděním produktů na trh; 

d) Nezemědělské podnikání – investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení 
pro nezemědělské podnikání.



Kritéria přijatelnosti:

• Kritéria přijatelnosti projektu stanovená v části B. Specifické podmínky společné pro všechny Fiche, 
kapitola 5.; 

• Předmět projektu se netýká následujících CZ-NACE: třída 12.00 Výroba tabákových výrobků a 25.40 
Výroba zbraní a střeliva (sekce C), oddíl 92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří (sekce R).

Další podmínky:

• Další podmínky stanovené v části B. Specifické podmínky společné pro všechny Fiche, kapitola 6. 

• Zpracováním produktu se rozumí jakékoli zpracování produktu (změna povahy produktu), s výjimkou 
činností probíhajících v zemědělských podnicích a potřebných pro přípravu živočišných nebo 
rostlinných produktů k prvnímu prodeji. Uváděním produktů na trh se rozumí přechovávání nebo 
vystavování produktu za účelem jeho prodeje, nabízení produktu k prodeji, dodávka produktu nebo 
jakýkoliv další způsob umístění produktu na trh s výjimkou prvního prodeje prvovýrobcem 
(zemědělcem) dalším prodejcům nebo zpracovatelům a veškerých činností souvisejících s přípravou 
produktu k tomuto prvnímu prodeji; prodej od prvovýrobce konečnému spotřebiteli (zemědělcem 
konečným spotřebitelům) se považuje za uvádění produktů na trh, pokud k němu dojde v 
samostatných prostorách nebo zařízeních vyhrazených pro tento účel.

• Skleník s technologií pro úpravu intenzity osvětlení, který je předmětem dotace, musí mít stínění na 
svislých i svrchních částech skleníkové konstrukce proti nadměrnému úniku světla do okolí 
(světelnému znečištění).

• V případě pořízení koně pro práci v lese se jedná o koně (pouze plemeno norický kůň, slezský norický 
kůň nebo českomoravský belgický kůň) s výkonnostní zkouškou zapsanou v on-line vedené plemenné 
knize, případně žadatel doloží doklad o provedení příslušné zkoušky výkonnosti.



• V případě pořízení traktoru pro práci v lese se podpora vztahuje pouze na traktor s ochrannou 
konstrukcí (ochrannou kabinou nebo ochranným rámem) chránící obsluhu traktoru před 
padajícími předměty (FOPS pro použití v lesnictví) a pronikajícími předměty (OPS pro použití v 
lesnictví) vyhovující požadavkům ISO 8083 a 8084.

• V případě, že se na území obce, ve které je realizován projekt týkající se ubytování, vybírají místní 
poplatky z cestovního ruchu (poplatek z ubytovací kapacity, rekreační poplatek), se 
žadatel/příjemce dotace přihlásí k poplatkové povinnosti u příslušné obce, a to nejpozději k datu 
podání Žádosti o platbu.

•  Dotaci nelze poskytnout na podnikání v oblasti dotačního poradenství a provozování herních 
automatů.

• V případě pořízení vozidla musí mít žadatel/příjemce dotace sídlo/trvalé bydliště nebo 
provozovnu na území příslušné MAS, a to po celou dobu lhůty vázanosti projektu na účel.

• V případě, že Specifikace Fiche umožňuje pouze aktivitu a), platí následující: 

 1. dotaci není možné poskytnout na stavby a technologie na pěstování sadebního     
materiálu lesních dřevin, sklady průmyslových hnojiv;

 2. peletovací zařízení slouží pro vlastní spotřebu v zemědělském podniku.

• V případě, že Specifikace Fiche umožňuje pouze aktivitu d), platí následující: 

 1. v případě zpracování či uvádění na trh se jedná o produkty, které nejsou uvedeny v 
příloze I Smlouvy o fungování EU, případně v kombinaci se zemědělskými produkty;

 2. v případě výstavby a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv musí většina 
paliva vyrobeného žadatelem (více než 50 %) sloužit k prodeji nebo být využita pro 
nezemědělskou činnost .



Preferenční kritéria – Fiche 4

1. Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - operace 19.2.1. PRV 2014-2020.

2. Finanční náročnost projektu.

3. Projekt zahrnuje využití stávající stavby.

4. Značky kvality.

5. Propagace nad rámec povinné publicity.

6. Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS.

7. Pozitivní vliv na životní prostředí.

8. Podpora partnerství.



Fiche 5 
Hlučínsko spolu

Alokace: 5 000 000,- Kč

Výše dotace: 80 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

Aktivity:
a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, 

center vzdělávání a knihoven.
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, 

hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, 
komunální technika včetně zázemí).

c) Drobné památky místního významu.

Částka výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace podaného projektu (v Kč)

Minimálně 100 000 Kč

Maximálně 500 000 Kč



Definice žadatele/příjemce dotace:

• Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace.

Způsobilé výdaje:

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a 
knihoven – investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro vyjmenované zařízení 
Jedná se např. o výstavbu či rekonstrukci kulturního, spolkového a společenského zařízení, 
komunitního centra, centra vzdělávání, obecní knihovny, včetně příslušného zázemí (šatny, 
umývárny, toalety, sklady, kuchyňky, technické místnosti apod.). Pořízení technologií a dalšího 
vybavení pro výše uvedená zařízení či kulturní a spolkovou činnost, včetně mobilního zařízení 
pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost – např. mobilní přístřešky (velkokapacitní stany, party 
stany, nůžkové stany apod.), mobilní stánky, pódia včetně zastřešení, pivní sety, mobilní toalety, 
venkovní topidla, ozvučovací, osvětlovací a projekční vybavení. 

• Komunitní centrum je veřejné víceúčelové zařízení sloužící ke konání nejrůznějších aktivit 
(kulturních, vzdělávacích, sportovních, rekreačních či sociálních) pro určitou komunitu anebo k 
poskytování sociálních služeb se zaměřením na řešení nepříznivé sociální situace a sociálního 
začleňování. Cílem komunitního centra je zlepšit sociální situaci jednotlivců a komunity jako celku. 

• Centra vzdělávání jsou centra pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání, a to domy dětí a 
mládeže, střediska volného času, základní umělecké školy, vzdělávací a školící centra. Jedná se o 
organizované vzdělávací aktivity, které jsou dobrovolné, mimo rámec zavedeného oficiálního 
vzdělávacího systému. 



b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a 
sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí) – investice do 
staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro vyjmenovaná zařízení.

• Zastávkou veřejné dopravy se rozumí označené místo, které je určeno pro zastavování 
autobusů/vlaků a pro nástup, výstup nebo přestup cestujících. Zastávka autobusové dopravy může 
obsahovat místo pro zastavování autobusů (zastávkový pruh) a místo pro pobyt a pohyb cestujících 
(nástupiště), přístřešek, ochranné prvky, osvětlení. V případě vlakové dopravy se jedná jen o místo 
pro pobyt cestujících – nástupiště, přístřešek (nejedná se o kolejiště). Dále je způsobilé vybavení 
zastávky např. označení zastávky, informace o provozu, nádoby na odpad, lavičky apod. 

• Hřbitovem se rozumí veřejnosti přístupný prostor, který slouží k uchovávání ostatků zesnulých, 
včetně rozptylové loučky. V rámci hřbitova lze podpořit cesty, kolumbária, ohrazení/oplocení, 
osvětlení, terénní úpravy, zeleň, márnice a drobné památky (sochy, kříže apod.), nádoby na odpad a 
lavičky. Způsobilý je vodovod na vlastním území hřbitova maximálně po přípojku na hlavní 
vodovodní řad. 

• Dětská hřiště a sportoviště jsou veřejné prostory nebo zařízení volnočasového a oddechového 
areálu. Jedná se nejen o dětská hřiště (se skluzavkami, hracími domky, věžovými sestavami, 
houpačkami, prolézačkami, kolotoči, pískovišti apod.) či sportovní hřiště pro různé druhy sportů, ale 
i workoutová hřiště, nebo samostatné herní a sportovní prvky pro volnočasové aktivity široké 
veřejnosti. Jedná se i o související zázemí a sociálního zařízení (např. šatny, sprchy, toalety, včetně 
zařizovacích předmětů atp.), tribuny, střídačky (pevně zabudované), oplocení, osvětlení, mobiliář 
(např. lavičky, odpadkové koše). 



• Prostorem pro separaci odpadu se rozumí zpevněná plocha sběrného místa odpadu, která slouží 
pro ukládání komunálního odpadu, součástí jsou i odpadní nádoby na separaci komunálního 
odpadu či přístřešky, konstrukce a jiné ohraničení/oplocení tohoto prostoru. Prostor se může 
nacházet i na sběrném dvoře. 

• Komunální technikou se rozumí technika využívaná pro péči a úpravu komunálních ploch, silnic a 
chodníků, technika pro zimní údržbu, technika pro svoz odpadu a příslušné zázemí pro danou 
techniku (např. sklady, garáže, zázemí pro zaměstnance). Jedná se např. o malotraktory s různými 
nástavbami, štěpkovače, sekačky, křovinořezy, sypače, frézy.

c) Drobné památky místního významu – rekonstrukce a opravy včetně restaurování drobných 
památek místního významu.

• Drobnými památkami místního významu jsou např. smírčí kříže, křížky, pomníky padlým, historické 
pamětní desky, význačné náhrobky či hrobky, morové sloupy, boží muka, milníky, kapličky, 
zvoničky, kašny, sochy a sousoší, plastiky, popř. i skalní reliéfy či pamětní nápisy a jiné veřejné 
přístupné drobné památky.



Kritéria přijatelnosti:

• Kritéria přijatelnosti projektu stanovená v části B. Specifické podmínky společné pro všechny 
Fiche, kapitola 5. 2); 

• V případě knihoven se jedná o knihovny zřízené podle §3 odst. 1 písm. c) zákona č. 257/2001 Sb. o 
knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb, ve znění 
pozdějších předpisů, a zároveň se nejedná o profesionální knihovnu dle seznamu profesionálních 
knihoven podporovaných z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027.

Další podmínky:

• Další podmínky stanovené v části B. Specifické podmínky společné pro všechny Fiche, kapitola 6. 

•  Dotaci nelze poskytnout na střední a vysoké školy, profesionální knihovny, nákup knih, časopisů a 
tiskovin (včetně digitálních forem).

• V případě, že je žadatelem obec nebo svazek obcí, může být projekt provozován rovněž 
právnickou osobou zřízenou/založenou touto obcí/tímto svazkem obcí, nebo v případě využívání 
předmětu dotace pouze k volnočasovým aktivitám i jiným subjektem.

• V případě dětských hřišť a sportovišť realizovaných v rámci aktivity b) budou podporovány 
projekty sloužící široké veřejnosti, jejich užívání není zpoplatněno a jsou veřejně přístupné.

• Školská zařízení se týkají pouze základních a mateřských škol, zároveň nebudou podporovány 
aktivity ve školách zřízených dle §16 odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a ve 
školách zřízených při zařízeních pro výkon ústavní a ochranné výchovy.

• V případě, že je předmět dotace využit i na hospodářskou činnost, nelze zvolit režim nezakládá 
veřejnou podporu, ale de minimis nebo ABER.



• V případě, že je žadatelem nestátní nezisková organizace, musí se jednat o subjekt s historií 
alespoň dva roky před podáním Žádosti o dotaci na SZIF v oblasti, která je předmětem dotace.

• Projekty týkající se objektů, na který se vztahuje památková ochrana podle zákona č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, musí být v souladu se stanoviskem 
příslušného orgánu památkové péče.

Povinné přílohy předkládané nejpozději při 
podání Žádosti o dotaci na RO SZIF

1) Souhlasné závazné stanovisko příslušného orgánu památkové péče podle § 14 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, v případě, že není 
vyžadováno stavební řízení a jedná se o objekt, na který se vztahuje památková ochrana.



Preferenční kritéria – Fiche 5

1. Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - operace 19.2.1. PRV 2014-2020.

2. Finanční náročnost projektu.

3. Propagace nad rámec povinné publicity.

4. Edukativní dopad.

5. Inovativní řešení.

6. Pozitivní vliv na životní prostředí.

7. Délka realizace projektu.

8. Podpora partnerství.



Žádost o platbu
• Žádost o platbu příjemce dotace připraví a v úzké spolupráci s pracovníky MAS 

zkompletuje včetně příloh stanovených Pravidly pro konečné žadatele k podání na SZIF;

• příjemce dotace v případě potřeby poskytne MAS chybějící podklady či informace, 
zejména potřebné pro povinné údaje pro monitoring (např. naplnění výsledkových 
indikátorů, případný popis příspěvku projektu ke konceptu „SMART Villages“ apod.);

• formulář Žádosti o platbu musí obsahovat souhlasné/nesouhlasné stanovisko MAS, ve 
kterém se zaměří na plnění účelu projektu, případně přidané hodnoty projektu, a 
vyjádření se k dodržení preferenčních kritérií či dalších podmínek stanovených Pravidly 
pro konečné žadatele a Výzvou MAS; formulář Žádosti o platbu musí být ze strany MAS 
před podáním přes Portál farmáře elektronicky podepsán;

• dotace se vyplácí na základě Žádosti o platbu a příslušné dokumentace dle podmínek 
jednotlivých intervencí/Fichí uvedených ve Specifických podmínkách Pravidel, pokud 
není ve Specifických podmínkách Pravidel stanoven zvláštní postup;

• příjemce dotace je povinen podat Žádost o platbu včetně povinných příloh nejpozději v termínu 
uvedeném v Žádosti o dotaci, pokud není ve Specifických podmínkách Pravidel uvedeno jinak; za 
datum podání Žádosti o platbu se považuje datum jejího odeslání přes Portál farmáře;

• pokud příjemce dotace do termínu uvedeného v Žádosti o dotaci nepodá Žádost o platbu nebo 
nepožádá o změnu termínu jejího podání, budou uloženy sankce dle kapitoly 7.2. písm. c), resp. dle 
kapitoly 3.2. písm. f); 

• Žádost o platbu se podává samostatně za každé registrační číslo projektu;

 



• za každé registrační číslo je možné z Portálu farmáře odeslat pouze jednu konečnou Žádost o 
platbu konkrétního příjemce dotace;

• v rámci procesu vygenerování a odeslání Žádosti o platbu prostřednictvím Portálu farmáře je 
povinné elektronicky odeslat také veškeré přílohy k Žádosti o platbu (nejsou-li již přímo součástí 
formuláře Žádosti o platbu);

• po odeslání Žádosti o platbu prostřednictvím Portálu farmáře je systémem vygenerováno 
Potvrzení o přijetí Žádosti o platbu, které obsahuje číslo jednací a je dokladem o úspěšném 
odeslání Žádosti o platbu;

• podáním Žádosti o platbu příjemce dotace oznamuje ukončení realizace projektu;

• pokud je Žádost o platbu podána před termínem uvedeným v Žádosti o dotaci, je na ni ve smyslu 
administrativních lhůt pohlíženo, jako by byla podána v termínu uvedeném v Žádosti o dotaci, 
avšak realizace projektu musí být k datu podání Žádosti o platbu již ukončena a veškeré 
způsobilé výdaje uhrazeny (není-li ve Specifických podmínkách Pravidel uvedeno jinak);

• po zaregistrování Žádosti o platbu probíhá kompletní kontrola Žádosti o platbu včetně 
doložených příloh a kontrola realizace projektu; o zjištěných nedostatcích je příjemce dotace 
vyrozuměn prostřednictvím opatření k nápravě;

• doplnění formuláře Žádosti o platbu včetně příloh, se provádí pouze prostřednictvím Portálu 
farmáře; 

• za předpokladu, že v rámci kontroly Žádosti o platbu/realizace projektu nebudou ze strany SZIF 
zjištěny nedostatky, bude příjemci dotace schváleno proplacení dotace, tzn. schválena Žádost o 
platbu, nejpozději do 18 týdnů od zaregistrování Žádosti o platbu;

• proplacení následuje do 21 kalendářních dnů od okamžiku jeho schválení.



Přílohy předkládané po proplacení  projektu

• Monitorovací zpráva k projektu na formuláři zveřejněném na Portálu farmáře. 

Zpráva je odevzdávána každoročně do 31. 7. po celou dobu vázanosti projektu 
na účel.



Kontaktní osoby:
Dagmar Quisková
Petra Tomíčková

mashlucinsko@seznam.cz

mailto:mashlucinsko@seznam.cz


Děkujeme za pozornost


	Snímek 1:  MAS Hlučínsko Školení pro žadatele k 1. Výzvě   Společná zemědělská politika 2023-2027
	Snímek 2: ZDROJ
	Snímek 3: Způsob komunikace MAS/SZIF se  žadatelem/příjemcem dotace
	Snímek 4: Obecná ustanovení pro poskytnutí dotace
	Snímek 5:  Základní podmínky Žádosti o dotaci
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9:  Podání Žádosti o dotaci na RO SZIF
	Snímek 10
	Snímek 11: Administrativní kontrola na RO SZIF
	Snímek 12: Schválení Žádosti o dotaci
	Snímek 13: Dohoda o poskytnutí dotace v rámci  Programu rozvoje venkova
	Snímek 14: Výzva č. 1
	Snímek 15:   Alokace Výzvy č. 1
	Snímek 16:   Specifické podmínky společné pro všechny fiche
	Snímek 17
	Snímek 18:  Další podmínky
	Snímek 19
	Snímek 20: Fiche 1 Hlučínsko moderně
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24:  Povinné přílohy předkládané nejpozději při podání Žádosti o dotaci na RO SZIF
	Snímek 25: Preferenční kritéria – Fiche 1
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30: Preferenční kritéria – Fiche 4
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37: Preferenční kritéria – Fiche 5
	Snímek 38:      Žádost o platbu
	Snímek 39
	Snímek 40: Přílohy předkládané po proplacení  projektu
	Snímek 41: Kontaktní osoby:
	Snímek 42: Děkujeme za pozornost

